
      PRITARTA  

                   Kupiškio rajono savivaldybės tarybos  

           2021 m. vasario      d.  sprendimu Nr. TS- 

 

KUPIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

  

Bendrieji duomenys.  

  Įgyvendinant lopšelio-darželio „Saulutė“ (toliau – Darželis) misiją, viziją, strateginius 

tikslus ir     2020 m. veiklos planą buvo vykdomos 3 programos – „Parama ir pagalba vaikui, 

šeimai“, „Vaiko ugdymo(-si) pasiekimai“, „Vaikų darželio kultūros vystymasis ir puoselėjimas“.  

Įstaigos administracija: direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui. Darželyje dirbo 31 

darbuotojas: iš jų 15 nepedagoginių darbuotojų, 14 pedagoginių darbuotojų (iš jų dirbantys 

pagrindinėje darbovietėje – 12 (86 proc.), nepagrindinėje darbovietėje – 2 (14 proc.). Mokytojų 

kvalifikacinės kategorijos: mokytojai metodininkai – 2 (14 proc.), vyresnieji mokytojai – 8 (57 

proc.), mokytojai – 3 (22 proc.) logopedas – 1 (7 proc.). Specialiąją pagalbą vaikams teikė 

logopedas. Darželyje „Saulutė“ 2020 m. veikė penkios ikimokyklinio ugdymo ir viena 

priešmokyklinio ugdymo grupė. Pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdėsi – 91 vaikas, pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą – 20 vaikų. 2020 metais specialiuosius poreikius turinčių vaikų 

sąraše (duomenys iš mokinių registro) buvo 25 vaikai, tai sudaro 23 procentus visų Darželį 

lankančių vaikų.  

Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimas.  

2020 m. Darželis veiklą organizavo vadovaudamasis šiais planavimo dokumentais: 2018–2020 m. 

strateginiu planu (pritarta Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. kovo 

23 d. įsakymu Nr. ADV-2010 „Dėl pritarimo Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 2018–

2020 metų strateginiam planui“ ir 2020 m. veiklos planu (patvirtinta Kupiškio vaikų lopšelio-

darželio „Saulutė“ direktoriaus 2020 metų vasario 5 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-2 „Dėl 2020 

metų veiklos plano patvirtinimo“). 

Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys: 

 Sveika ir saugi ugdymo(-si) aplinka. 

 Dėmesys ugdymo kokybei, vaikų pasiekimams. 

 Įvairios kūrybiškai organizuotos veiklos. 

Svarbiausi strateginio plano ir metinio veiklos plano rezultatai bei rodikliai: 

 Į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas integruotos prevencinės programos 

(siektina reikšmė – integruotos ne mažiau kaip 3 prevencinės programos, dalyvaus 60 vaikų. 

Pasiektas rezultatas – integruotos 3 prevencinės programos, dalyvavo 60 vaikų). 



2 

 Įgyvendintos sporto projekto „Judukas linksmuoliukas“ veiklos (siektina reikšmė – 

organizuotos 7 veiklos 2–7 metų vaikams, mokytojams, tėvams). Pasiektas rezultatas – 

organizuotos 7 veiklos vaikams, mokytojams, tėvams. 

 Darželio bendruomenės veikla orientuota į socialinį emocinį vaikų ugdymą. Parengtos 

priemonės emociniam vaikų ugdymui (siektina reikšmė – parengtos 4 priemonės. Pasiektas 

rezultatas – parengtos 6 priemonės. Organizuotos veiklos socialiniam ir emociniam vaikų 

ugdymui (siektina reikšmė – ne mažiau kaip 2 renginiai. Rezultatas pasiektas ir viršytas. 

Organizuotos  4 veiklos).  

 Sėkmingai vykdomos projekto „Išmaniojo peliaus PATS laboratorija“ veiklos (siektina 

reikšmė – įrengti 1 „Išmaniojo peliaus PATS laboratoriją“ priešmokyklinės grupės 

patalpose, vykdyti inovatyvią, kūrybišką veiklą. Pasiektas rezultatas – įrengta laboratorija. 

Laboratoriją sudaro: dvylikos interaktyvių kubų komplektas su priedėliais, 21 planšetinis 

kompiuteris su įkrovos spinta, 1 interaktyvių projekcijų sistema, 1 mėtomas mikrofonas. 

Kiekvieną savaitę priešmokyklinio amžiaus vaikams organizuojamos inovatyvios, 

tikslingos, kūrybiškos 1 akad. valandos per savaitę veiklos). 

 Vaikų pažanga ir pasiekimai sistemingai fiksuojami elektroniniame dienyne (siektina 

reikšmė – fiksuojama vaiko pažanga 2 karus per metus. Pasiektas rezultatas – apibendrinta 

vaikų pažanga ir pasiekimai užfiksuoti du kartus per mokslo metus). 

 Vadovų ir ikimokyklinės įstaigos pedagoginių darbuotojų kompetencijų pažanga (siektina 

reikšmė – kvalifikaciją kels visi mokytojai, vadovai. Rezultatas pasiektas – kvalifikaciją 

kėlė visi vadovai ir pedagoginiai darbuotojai. Vidutinis kvalifikacijos tobulinimo valandų 

skaičius tenkantis vienam pedagogui – 80 val., vadovui – 165 val.)  

 Dauguma mokytojų kūrybiškai, šiuolaikiškai gebėjo organizuoti ugdomąsias veiklas 

(siektina reikšmė – 60 proc. mokytojų. Rezultatas pasiektas iš dalies – šiuolaikiškai veiklas 

organizavo 50 proc. mokytojų). 

 Sudarytos palankios sąlygos vaikų kompetencijoms atsiskleisti dalyvaujant projektinėje 

veikloje. Dalyvauta 16 projektų: iš jų 2 darželio lygmens, 2 tarptautiniai projektai (vienas iš 

jų inicijuotas mūsų įstaigos), 12 respublikinių.  

Dėl nenumatytų aplinkybių (COVID-19 pandemijos) kilę iššūkiai, jų įveikos priemonės / 

veiksmai / veiklos: 

 Nuotolinio darbo organizavimas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse 

paskelbus pirmąjį karantiną Lietuvoje. Nuotoliniam mokymui(-si) pasirinkome šiuos būdus: 

informacines sistemas (e. dienyną „Mūsų darželis“), telefoninį pokalbį, žinutę / pranešimą, 

el. paštą, žinių apsikeitimo programėlę „Facebook Messenger“. Logopedas organizavo 

veiklas per „Zoom“ vaizdo skambučius ir naudojosi virtualia mokymo priemone „Padlet“. 



3 

Parengti dokumentai sklandžiai organizuoti nuotolinį ikimokyklinį ir priešmokyklinį 

ugdymą: ,,Kupiškio vaikų lopšelio-darželio ,,Saulutė“ ugdymo proceso organizavimo ir 

mokymo nuotoliniu būdu taisyklės“, veiklų organizavimo nuotoliniu būdu planas 

(patvirtintas direktoriaus 2020 m. kovo mėn. 23 d. įsakymu Nr. V-15).  

 2020 metų veiklos plano įgyvendinimas, atsižvelgiant į COVID-19 pandemiją. Ieškojome 

būdų kaip efektyviau įgyvendinti 2020 metų veiklos planą. Dalį veiklų įgyvendinome 

nuotoliniu būdu, suplanuotas bendras Darželio veiklas ir renginius organizavome grupėse. 

Vykdėme komisijų, savivaldos posėdžius naudodamiesi nuotolinio darbo platforma 

„Microsoft Teams“. Strateginėse programose planuotas priemones, veiksmus 2020 m. 

veiklos plane pavyko įgyvendinti iš dalies, dėl šalyje susidariusios situacijos: įvykdytos 

priemonės 100 procentų, realizuoti veiksmai 78 proc. 

Patvirtintų asignavimų naudojimas. 

 2020 metais Darželis vykdė šias programas: Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio 

aktyvumo skatinimo programa, Socialinės ir sveikatos apsaugos programa, Savivaldybės valdymo 

ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa.  

 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Finansavimo. 

šaltinis – Savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 

Atask. laikotarpio 

išlaidų planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 172400 172126,40 172126,40 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 2644 2632,89 2632,89 

Maitinimo išlaidos 2.2.1.1.1.1 792 791,55 791,55 

Medikamentai 2.2.1.1.1.2 235 234,26 234,26 

Ryšiai 2.2.1.1.1.5 452 451,68 451,68 

Komandiruotės 2.2.1.1.1.11 81 80,4 80,4 

Materialiojo turto remontas 2.2.1.1.1.15 1838 1837,62 1837,62 

Kvalifikacijos kėlimas 2.2.1.1.1.16 689 688,90 688,90 

Komunalinės išlaidos 2.2.1.1.1.20 14365 10168,73 10168,73 

Inf. tech. prekės ir paslaugos  2.2.1.1.1.21 1585 1584,44 1584,44 

Kitos prekės ir paslaugoms 2.2.1.1.1.30 4412 4411,66 4411,66 

Darbdavių soc. parama pinigais 2.7.3.1.1.1 600 493,60 493,60 

Iš viso:  200093 195502,13 195502,13 

 Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Finansavimo šaltinis – Mokymo lėšos. 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 

Atask. laikotarpio 

išlaidų planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 123175 123174,65 123174,65 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 1901 1901 1901 

Komandiruotės 2.2.1.1.1.11 49 48,19 48,19 

Kvalifikacijos kėlimas 2.2.1.1.1.16 791 790,05 790,05 

Informacinių technologijų prekės ir 

paslaugos 2.2.1.1.1.21 660 660 660 

Kitos prekės ir paslaugos 2.2.1.1.1.30 3054 3053,60 3053,60 

Darbdavių soc. parama pinigais 2.7.3.1.1.1 226 225,78 225,78 

Iš viso:   129856 129853,27 129853,27 



4 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Pajamų įmokų lėšos. 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 

Atask. laikotarpio 

išlaidų planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Maitinimo išlaidos 2.2.1.1.1.1 29500 20866,11 20866,11 

Kitos prekės ir paslaugos 2.2.1.1.1.30 9090 7800,87 7800,87 

Iš viso:   38590 28666,98 28666,98 

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų programa. Viešųjų darbų vykdymas. 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 

Atask. laikotarpio  

išlaidų planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 2.2.1.1.1.30 1091 1090,49 1090,49 

Įnašai socialiniam draudimui 2.2.1.1.1.30 24 23,66 23,66 

Iš viso:   1115 1114,15 1114,15 

 Atsinaujinančios energetikos elektrinės pritaikymas Kupiškio vaikų lopšeliui-darželiui „Saulutė“ siekiant sumažinti išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį. 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 

Atask. laikotarpio 

išlaidų planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo 
išlaidos 3.1.1.3.1.2 4712 4517,07 4517,07 

Iš viso:   4712 4517,07 4517,07 

 

Savivaldybės ugdymo įstaigų Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojami projektai. 

Projektas „Judukas linksmuoliukas“ 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio išlaidų 

planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Kitos prekės ir paslaugos 2.2.1.1.1.30 285 285 285 

Iš viso:   285 285 285 

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa. Nemokamas maitinimas 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio išlaidų 

planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Socialinė parama natūra 2.7.2.1.1.2 2350 1748,36 1748,36 

Iš viso:   2350 1748,36 1748,36 

Paramos lėšos  

Likutis 2020-01-01 Gauta lėšų 2020 m. Panaudojimas Likutis 2020-12-31 

2891,19 Eur 1363,56Eur 0 Eur 4254,75 Eur 

 

 

PRITARTA 

Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ tarybos 

2021 m. vasario 3 d. posėdžio Nr. 1 

protokoliniu nutarimu Nr. DT-2 

 


